



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr.

Den 21. november 2011

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 7. november 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 35 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lone Loklindt (B).

**Spørgsmål nr. 35 (alm. del)**

Ministeren bedes redegøre for regeringens prioritering af de internationale miljøbegivenheder frem til udgangen af 2012. I hvilke af begivenhederne kan ministeren anbefale, at der deltager parlamentarikere?

**Svar**

I 2012 vil Regeringen fortsat prioritere fremme af den internationale dagsorden højt.

Regeringen vil særligt prioritere følgende begivenheder:

*UNEP 12. samling i styrelsesrådet og globalt ministerforum for miljø (20.-22. februar i Nairobi)*

Fokus vil være på forberedelsen af Rio+20 mødet, grøn økonomi, kemikalier og udarbejdelsen af en kviksvovlprotokol samt styrkelsen og effektivisering af det internationale miljøarbejde generelt. Der forventes deltagelse af ministre.

*OECD EPOC (29.-30. marts i Paris)*

Hvert 4. år mødes miljøministrene i OECD's miljøkomite, EPOC (Environment Policy Committee), hvor fokus på ministermødet i 2012 vil være på grøn vækst strategier.

*Rio+20 konferencen (20.-22. juni i Rio de Janeiro)*

Mødet fokuserer på grøn økonomi i konteksten af bæredygtig udvikling og fattigdomsbekæmpelse samt reform af det institutionelle rammeværk for bæredygtig udvikling. Der forventes deltagelse af ministre samt stats- og regeringschefer.

*Ramsar COP11 (19.-26. juni i Bukarest)*

På mødet vil man bl.a. diskutere administrativ reform og regionale initiativer. Der forventes deltagelse af ministre, primært fra Afrika.

*SAICM, ICCM3 (17.-21. september i Nairobi, tbc)*

International Conference of Chemicals Management (ICCM3) om den globale kemikaliestrategi "Strategic Approach to International Chemicals Management" (SAICM). Hovedemner på ICCM3 vil bl.a. være behandling af hormonforstyrrende stoffer, kemikalier i produkter og nanomaterialer samt finansiering af SAICM. Mødet foregår på embedsmandsniveau.

*Cartagena-Protokollen COP6 (1.-5. oktober i Hyderabad, Indien)*

På mødet vil man bl.a. diskutere socio-økonomiske vilkår og beslutninger om GMO'er. Mødet foregår på embedsmandsniveau.

*CBD COP11 (8.-19. oktober i Hyderabad, Indien)*

Mødet fokuserer bl.a. på ressourcemobilisering, opfølgning på den strategiske plan og status på ABS-protokollen (adgang til og udbyttedeling ved anvendelse af genetiskeresressourcer). Der forventes deltagelse af ministre.

*Montreal MOP24 (tid og sted endnu ukendt)*

Dagsordenen er endnu ikke kendt, men der vil sandsynligvis foregå en drøftelse af de faste punkter på dagsordenen såsom undtagelser til forbuddet mod at anvende visse ozonlagnedbrydende stoffer og bortskaffelse af samme. Derudover vil der formentlig ske en behandling af en konkret problemstilling i forbindelse med definitionen af ordet "forbrug". Det er usikkert om en international regulering af HFC gasser fortsat vil være på dagsordenen på grund af modstand fra visse parter mod at behandle emnet. Mødet foregår på embedsmandsniveau.

Det skal bemærkes, at der kan komme flere internationale begivenheder til, som regeringen vil prioritere.

Af ovennævnte internationale møder vil jeg særligt foreslå udvalget at overveje at deltage i højniveaudelen på Rio+20 (i Rio de Janeiro) og CBD COP11 (i Hyderabad).

Ida Auken

/

Per Nylykke